a ff. de iust. & iur. c. ius gentium. 1. dist. b Cap. sicut nostris. de iur. reit. c 23. qu. 2. d In 4. dist. 15. e 2. 2. qu. 40. f §. ius ea. inf. de rer. iur. & d. c. ius gentium.

g Argu. l. vt responsum. C. de tran. ad. l. precibus. Co. de impub. & alijs. h Argu. l. vt vim. ff. de iust. & ca. olim. 3. de restit. spol.

i Cap. peccati venia. de regul. iur. in 6. k Ad Rom. 1. in fin. l 13. qu. 4. m In c. vobis. 2. q. 1. ca. 1. de offi. deleg.

n In l. in furti. ff. de fur. o In l. si pigno. re. ff. de eo. p In c. qui a. litorum. 24. q. 3. q In cap. 27. Mā. confess. 63.

r De Iuda. s In c. significasti. nu. 2. ad ff. de Iuda. t Ceter. in o. p. i. c. i. l. 1. c. 31. ref. 13. in 4. dist. & 2. 2. q. 147. & alijs. sape. v Adria. quo libeto. in 2. qu. litera R.

x 2. 2. q. 109. ar. 2. ad 4. y Vbi in p. l. l. l. l.

a Litera O. b Ad Rom. 1. in fin.

c In 4. di. 32. qu. 2. d Quasi iudicium. l. 3. e Ad ff. l. i. l. i. b. b.

f Ca. 17. n. 63.

g Ca. significasti. de Iud.

h ff. de reg. iur.

i In c. qui alio iur.

k In d. c. signi. ficasti.

l In d. l. in furtis.

r De Iuda. s In c. significasti. nu. 2. ad ff. de Iuda. t Ceter. in o. p. i. c. i. l. 1. c. 31. ref. 13. in 4. dist. & 2. 2. q. 147. & alijs. sape. v Adria. quo libeto. in 2. qu. litera R.

x 2. 2. q. 109. ar. 2. ad 4. y Vbi in p. l. l. l. l.

alia adest causa, quæ possit dictam actionem inficere, nisi quia vel peccatum tertij, cui cooperamur, nobis placet; quæ ratio cessat in hoc consulente, cui multum displicet dicta: vel quia cooperando facimus contra id, ad quod tenemur, vt colligitur ex eodem Adriano, a adducente glossam in expositione dicti axiomatis Pauli. b Sed sic est, quod nullibi reperitur mihi præceptum, vt cum periculo vitæ meæ propter proximi damnum euitandum abstinere ab eo, quod mihi aliàs licet; ergo nec triremium fabricatio mihi ad peccatum imputanda est.

Secundo facit pro hac opinione D. Thomas, c qui, d ex dicto axioma Pauli primum arguit mihi non licere reddere furioso gladium, ne se, vel alium occidat; & postea respondet, immo & hoc mihi licere, si ex denegatione timeretur maius malum, & Adrianus vbi supra, e inquit, quod tunc furioso potest reddi gladius, quando ex non redditione immineret maiora crimina sibi, vel alij, vt est in casu nostro, in quo ipsi artifici imminet mors præsens, quæ præponderat futuro timori. Dominatio tua in Man. f post D. Antoninum idem etiam affirmat. Hanc opinionem, & in fortioribus terminis tenent Innocentius, Ioannes Andreas, Hostiensis, Ancharanus, & qui omnes admittunt, quod, si aliter non possum redimere captiuos, possum redimere eos transmittendo Sarracenis arma, quibus possunt Christianos impugnam, ergo multo magis huic captiuo licebit prædictum opus indifferens præstare dominis suis ad redimendam vitam propriam, & hoc (vt ibi inquit Ancharanus) citra culpam.